Venerabili fratri Octavio, Patracensi, archiepiscopo

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ut ea, quae in visitatione ecclesiarum almae Urbis a nobis seu S. R. E. cardinalibus in auditores visitationis huiusmodi per nos specialiter assumptis salubriter decreta sunt et decernentur, debite exequutioni quamprimum demandentur, et controversiae illius occasione, praesertim inter personas ecclesiasticas, quas litium dispendiis a Dei servitio avocari minime decet, ad nostram audientiam deductae et deducendae, quantocius terminentur, te, de cuius probitate et doctrinâ plurimum in Domino confidimus, iudicem causarum et exequutorem decretorum huiusmodi visitationis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, constituimus et deputamus, dantes tibi plenam et liberam facultatem, quae a nobis et cardinalibus praedictis in eâdem visitatione decreta, statuta et ordinata sunt et erunt, exequi et observari faciendi, contra inobedientes et negligentes, necnon cuiuscumque criminis, occasione dictae visitationis detecti, reos et delinquentes, eorumque complices et fautores, cuiuscumque status, dignitatis,

ordinis et conditionis fuerint, per viam accusationis, querelae vel denunciationis, etiam summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figurâ iudicii, solâ facti veritate inspectâ, inquirendi et procedendi, reosque, prout canonicae requirunt sanctiones, et aliâs nostro seu eorumdem cardinalium arbitrio, puniendi, ac tam super praemissis, quam etiam alias quascumque in eâdem visitatione, aut etiam antea, per nos tamen tibi etiam absque speciali commissione committendas causas ecclesiasticas vel profanas, civiles, criminales, aut mixtas, inter capitula, conventus, collegia, universitates, confraternitates, archiconfraternitates, eorumque superiores, ac singulares personas ecclesiasticas, seculares, vel cuiusvis Ordinis etiam Mendicantium regulares, etiam exemptas, et quovis privilegio et immunitate suffultas, etiam nobis et Apostolicae Sedi immediate subiectas, seu etiam inter laicos motas et movendas, cum earum omnibus incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, etiam summarie, simpliciter et de plano, et aliâs, ut praefertur, terminis substantialibus unico contextu vel etiam non servatis, sed illorum loco praefixo termino arbitrio tuo et de eiusdem visitationis mandato procedendi, audiendi et fine debito terminandi, et ad hunc ceterorumque contingentium effectum quoscumque etiam per edictum publicum constito summarie et extraiudicialiter de non tuto accessu, citandi et monendi, eisque ac quibusvis iudicibus, et ceteris personis, quibus et quoties opus fuerit, etiam per simile edictum, ac etiam sub censuris et poenis ecclesiasticis, necnon pecuniariis tuo arbitrio moderandis et applicandis, inhibendi, contra inobedientes quoscumque censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi, mandata, prohibitiones, inhibitiones et monitoria, etiam sub censuris

Supradictum Octavium archiepiscopum iudicem causarum et decretorum exequutorem constituit.

Supradicto Octavio facultatem puniendi reos concedit.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

et aliis poenis praedictis, ceterisque tibi benevisis remediis, omni et quacumque appellatione postpositâ, decernendi, omniaque in praemissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna faciendi, mandandi et exequendi, etiam quae expressionem requirerent magis specialem, et sub generali concessione non venirent, dummodo inconsultis nobis aut cardinalibus praedictis, et nisi de eorum voto, in aliquo praemissorum non procedas, nec sententiam feras, aut quicquam exequaris, nec te in aliquo immisceas.

Contraria tollit.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quarumcumque etiam patriarchalium ecclesiarum, monasteriorum, domorum et ordinum, confraternitatum, archiconfraternitatum, congregationum et hospitalium, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis eorumque superioribus et personis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxxi maii MDCLX, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 31 maii 1660, pontif. anno VI.

CCCI.

Declarat alumnos collegiorum apostolicorum non ad triennium tantum, sed perpetuo quoad vixerint Sedis Apostolicae servitio adstrictos esse, et dat formam iuramenti.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Cum circa iuramenti vinculum, quo pontificiorum collegiorum alumni Sedis Apostolicae (a qua maximis sumptibus educantur) servitio recipiuntur¹ adstricti, variae fuerint hucusque a nonnullis excogitatae interpretationes, quibus eiusdem Sedis in hoc eludatur intentio, et Dei gloriae ac servitio, cui huiusmodi institutum dirigitur, non minimum detrahatur:

§ 1. Nos, etc.²

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx iunii³ MDCLX, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 20 iunii 1660, pontif. anno VI.

CCCLII.

De obligatione denunciandi haereticos, vel de haeresi leviter suspectos, et quod in materiâ haeresis non admittitur correctio fraterna.

Feriâ v, die viii iulii MDCLX, in congregatione generali S. R. et universalis inquisitionis habitâ in palatio apostolico apud S. Mariam Maiorem coram SS. D. N. Alexandro divinâ providentiâ Papa VII, ac EE. et RR. DD. S. R. E. cardinalibus in universâ republicâ christianâ contra haereticam pravitatem inquisitoribus generalibus a S. Sede Apostolicâ specialiter deputatis.

Licet aliâs per constitutionem felicis recordationis Pauli V emanatam sub die i septembris MDCVI, quae incipit *Romanus Pontifex*, fuerit districte prohibitum

Constitutio
Pauli V.

1 Potius legendum *reperiuntur*, ut infra, pagina 587 (R. T.).

2 Reliquum omittimus, quia eadem Constitutio habetur infra loco debito sub data xx iulii (R. T.).

3 Istud datum erroneum evincitur ex eo quod in Constitutione citantur declarationes sub datâ xx iulii. Haec eadem Constitutio legitur infra, numero cccv, sub vero dato, ideoque priorem hanc illius recensionem eliminandam esse censuimus (R. T.).

superioribus regularium, ne quovis titulo vel praetextu praeventiois, aut consuetudinis et praescriptionis, etiam immemorabilis, aut alio, in causis ad S. Officium spectantibus se quoquo modo intromittere aut immiscere, denunciations recipere, testes examinare, processus conficere, causas cognoscere, aut terminare audeant; imo ex eiusdem constitutionis dispositione eisdem fuerit graviter iniunctum, ut suos subditos ac religiosos, quos haeresis labe infectos vel de haeresi suspectos noverint, absque aliâ consultatione cum propriis suae religionis superioribus vel aliâ quavis personâ faciendâ, sine morâ inquisitoribus vel locorum Ordinariis vicinioribus denuncient:

Motiva renovationis.

§ 1. Nihilominus, animadvertens SS. D. N. Alexander VII ab aliquibus regularibus in dubium revocari praedictam denunciandi obligationem, adeo ut nedum suos subditos non denuncient, verum etiam fideles ad ipsos pro consilio recurrentes an debeant S. Officio denunciare quae audierunt aut viderunt ad ipsum S. Officium spectantia, ad id faciendum, ut deberent, non obligent, imo aliquando eosdem perperam instruant non teneri, nec sub obligatione constitutionum apostolicarum comprehendere, et hanc opinionem erroneis aliquot doctorum sententiis confirmare tentantes, eosdem in maximum fidei discrimen ab onere denunciandi retrahere conentur:

Constitutionem Pauli V Alexander VII innovat.

§ 2. Volens proinde Sanctitas Sua abusus huiusmodi ex sui pastoralis officii debito coërcere, post maturam facti discussionem, auditis votis eminentissimorum et reverendissimorum dictorum cardinalium adversus haeticam pravitatem generalium inquisitorum, innovat constitutionem praedictam a felicitis recordationis Paulo V emanatam, et, quatenus opus sit, eam declarans, hoc praesenti decreto districtè praecipit et mandat omnibus

et singulis regularium generalibus, provincialibus, abbatibus, prioribus, guardianis, rectoribus, praepositis, aliisque eiusmodi quocumque nomine nuncupatis superioribus cuiuscumque Ordinis et instituti, sive Mendicantium sive non Mendicantium, necnon congregationis et societatis clericorum regularium quorumcumque, etiam Societatis Iesu, aliorumque quomodocumque exemptorum vel non exemptorum, etiamsi essent specialiter et nominatim exprimendi, ut omnino dictae constitutioni in omnibus pareant, et omnes et quoscumque religiosos, tam sibi ipsis subditos quam non subditos, cuiuscumque dignitatis, gradus et conditionis existant, haeticos vel de haeresi quomodocumque etiam leviter suspectos deferant et iudicialiter denuncient inquisitoribus vel locorum Ordinariis, et nullatenus in causis ad S. Officium spectantibus audeant se intromittere, neque suos subditos ad S. Officium recurrentes, vel recurrere aut accedere volentes, molestare, vexare, vel alio quovis modo sive directe sive indirecte avertere, retrahere, dissuadere; imo praedictos suos subditos monere debeant, ut ipsi quoque eidem decreto omnino pareant, et alios christifideles etiam confratres suos ad parendum pariter hortentur et suadeant, reiectis penitus huiusmodi opinionibus atque interpretationibus, quas Sanctitas Sua cum voto dictorum eminentissimorum dominorum cardinalium, tamquam perniciosas, temerarias et non consistentes, et a mente Sanctitatis Suae prorsus alienas, reprobavit et reprobavit.

§ 3. Et quia quandoque etiam eorum subditi deficiunt in eo quod ipsis implendum incumbit cum religiosis eiusdem alteriusve Ordinis, aliisque quibuscumque personis de fide suspectis, ceterisque peccatis consilium in materiis ad S. Officium spectantibus, itaut nedum ipsi-

met denunciationes differant vel ab illis prorsus abstineant, verum etiam multoties ab eisdem alios a se consilium petentes retrahant malis artibus, vel mendicatis doctorum opinionibus, vel sub fraternae correctionis factae vel faciendae, aliorumve¹ praetextu:

Haereticos denunciari mandal.

§ 4. Propterea idem Sanctissimus declaravit praefatos subditos absque ullâ participatione, etiamsi nulla sit petita venia a superioribus, etiamsi nulla fraterna correctio vel alia monitio praemissa fuerit, omnino teneri et obligatos esse accedere ad denunciandum Ordinariis vel inquisitoribus locorum quoscumque etiam confratres ac superiores etiam primarios suos eiusdem Ordinis et religionis, quos noverint esse de fide quomodolibet etiam leviter suspectos; ac propterea eosdem debere omnes et quoscumque etiam alios a se consilium ut supra petentes monere et obligare ad denunciandum, nec posse illos a denunciando sub dictae fraternae correctionis vel alio quovis praetextu retrahere aut retardare, et praefatos omnes tam superiores quam subditos contrafacientes Sanctitas Sua voluit et declaravit subiacere omnibus censuris in dictâ constitutione Pauli V expressis, nec non privationis quarumcumque dignitatum seu praelaturarum seu officiorum suorum Ordinum, ac vocis activae et passivae, perpetuaeque inhabilitatis ad easdem, ipso facto et absque aliâ declaratione incurrendis, aliisque Sanctitatis Suae ac successorum arbitrio infligendis, poenis, quarum relaxationem, suspensionem, absolutionem, vel dispensationem Sanctitas Sua sibi ipsi et successoribus suis Romanis Pontificibus tantum expresse reservavit.

Contravenientium poenae.

Decretum hoc in publicâ mensâ legi vult.

§ 5. Et, ne praemissorum praetendi possit ignorantia, idem Sanctissimus mandavit sub eisdem poenis, ipso pariter facto

¹ Forsan legendum *aliove* (R. T.).

incurrendis, ut supra reservatis, ut superiores omnes praefati in quocumque loco, conventu, vel collegio sui Ordinis decretum hoc semel saltem singulis annis kalendis martii in publicâ mensâ, vel aliâs in capitulo ad hoc specialiter convocato, legi curent unâ cum aliis decretis et constitutionibus apostolicis, ad S. Officium Inquisitionis adversus haereticam pravitatem pertinentibus, quotannis legi solitis iuxta decretum felicis recordationis Urbani VIII. Et insuper iidem superiores teneantur curare et efficere ut huius decreti exempla aliquo in loco apud eos publico affigantur et affixa conserventur, itaut ab eisdem subditis religiosis omnibus videri ac legi commode queant. Deque huiusmodi lectione et commonitione publico documento ab iisdem superioribus conventus vel domus subscripto, unâque ab aliis duobus religiosis eiusdem domus vel conventus, statim certiozem facere congregationem sanctissimae Inquisitionis in Urbe, vel locorum inquisitores ubi sunt. Statuitque praeterea decretum hoc, seu illius exemplum, ad valvas basilicae Principis Apostolorum de Urbe et in acie Campi Florae affixum, omnes ubique existentes arctare et afficere, ac si unicuique personaliter fuisset intimatum.

Huiusmodi decretum publico in loco affigi praecipit.

Dat. 8 iulii 1660, pontif. an. vi¹.

CCCIII.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium, quod in posterum nullus, qui in provinciâ Granatensi Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ minister provincialis extiterit, et completo officii triennio pater modernior remanserit, posteaque custos seu definitor provinciae fuerit electus, possit denuo immediate in ministrum provincialem

¹ Huiusmodi datum sumimus a titulo (R. T.).

*eligi, nisi prius saltem integrum triennium ab ingressu definitorii vacaverit, sub poenâ nullitatis aliter gerendorum*¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva.

§ 1. Aliàs pro parte dilectorum filiorum fratrum provinciae Granatensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod statuta generalia dicti Ordinis praecipue anno MDCLI edita et per dictam congregationem confirmata sub titulo de tempore quo durare debent officiorum vacantiae, nec² fratres in definitoriis provinciarum perpetuentur, disponebant definitores non posse eligi in custodes, nec custodes in definitores, nisi triennio vacaverint; et nihilominus in praefatâ provinciâ Granatensi inualescebat abusus se perpetuandi in definitoriis, cum provincialatus officio functi ingrederentur definitorium uti patres provinciae moderniores, alio autem triennio se in custodes vel definitores eligi curarent, deinde in subsequenti capitulo, iam finito sexennio, se in ministros provinciales reeligere facerent; atque ita perpetuantur in definitoriis contra bonum regimen dictae provinciae et in fomentum ambitionis, ac in detrimentum religiosorum benemeritorum, qui, licet benemeriti, si ministrum provincialem semel infensum habeant, nihil unquam consequi possint a definitorio, quod minister provincialis semper ingreditur, sed ab illo continuo vexantur; et propterea eidem congregationi supplicato ut ordinaret nullum, qui, finito triennio patris modernioris, sit ele-

ctus in custodem vel definitorem, reeligere posse in ministrum provincialem, nisi ad minus per triennium vacaverit ab ingressu definitorii: emanavit a praefatâ congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac auditâ relatione commissarii generalis curiae Ordinis huiusmodi, eminentissimo Astallio referente (ad tollenda absurda, quae in memoratâ provinciâ, quae¹, causâ praemissorum et contra mentem statutorum generalium dicti Ordinis, in ambitionis fomentum et dominandi libidinem evenire dicuntur, ut pauci solummodo patres in guberniis et officiis perpetuari conentur), censuit et decrevit, prout praesentium tenore decernit, ut imposterum nullus, qui in praedictâ provinciâ minister provincialis extitit, et completo eius officii triennio pater modernior remanserit, posteaque custos seu definitor provinciae fuerit electus, possit de novo immediate in ministrum provincialem eligi, nisi prius saltem per integrum triennium ab ingressu definitorii vacaverit; ac ita in praemissis de cetero fieri, exequi et observari, sub poenâ nullitatis aliter gerendorum, mandat et praecipit; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae die xxv iunii MDCLX.

MARCUS cardinalis GINETTUS ».

§ 2. Cum autem, sicut praedicti fratres provinciae Granatensis nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderarent: nos, specialem eisdem fratribus gratiam facere volentes, et eorum singulares

Sacrae congregationis decretum.

Decretum praesertim confirmatum Pontifex.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Videtur legendum *ne pro nec* (R. T.).

¹ Vox quae redundat (R. T.).

personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ semper in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, supradictae provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die XIII iulii MDCLX, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 13 iulii 1660, pontif. anno VI.

CCCIV.

*Commissio nuncio Sabaudiae ut audiat recursus subditorum principatus Masserani et marchionatus Crevacorii*¹

Venerabili fratri Carolo archiepiscopo Tarsensi, nostro et Apostolicae Sedis apud dilectum filium nobilem virum Carolum Emmanuelem Sabaudiae ducem nuncio, Alexander Papa VII.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum dilecti filii consules, consiliarii et homines principatus Masserani et marchionatus Crevacorii, aliorumque locorum annexorum, ob magnam eorum ab Urbe distantiam, non facile, nec sine notabili incommodo et impensâ, valeant accedere ad Apostolicam Sedem, eidemque suos recursus et querelarum causas proponere, si quando a dominis, quibus ab eâdem Sede commissi sunt, vel eorum iudicibus sentiant se in aliquo praegravari, indeque saepius contigerit illos, praesto neminem habentes qui eos audiat et praesidio sit, animis concitatis prosluisse in varios excessus, maximo etiam cum detrimento praedictorum dominorum loca ipsa obtinentium in feudum: nos, ex munere nobis iniuncto volentes omnium tranquillitati ac etiam commoditati et indemnitati prospicere, motu proprio, et ex certâ nostrâ scientiâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, te (de cuius probitate, prudentiâ et in rebus agendis dexteritate et experienciâ plurimum in Domino confidimus) constituimus et deputamus, ut recursus (si quos, a quibusvis gravaminibus, per dilectum filium nobilem virum principem Masserani et mar-

Motiva.

Nuncio Sabaudiae committit, quod continetur in rubricâ.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

chionem Crevacorii sive eius iudices, praefatis consulibus, consiliariis et hominibus, tam uti universis quam uti singulis, illatis seu inferendis, per eosdem consules, consiliarios et homines ad nos et Sedem praedictam haberi contigerit) auctoritate nostrâ ac uti a nobis delegatus audias, et quid circa illos et illa sit agendum eidem principi eiusque iudicibus rescribendo praescribas, et quomodo ab illis procedendum sit dirigas; in arduis vero, et iis quae bonum regimen ac statum dictorum locorum concernunt, informationes suscipias et ad nos transmittas, ut quid magis expedire censuerimus decernere et mandare valeamus; plenamque tibi in praemissis et ceteris, quae circa illa et eorum occasione duxeris necessaria et opportuna, providendi atque statuendi et ordinandi auctoritatem concedimus et delegamus.

Mandantes propterea moderno et pro tempore existenti principi Masserani et marchioni Crevacorii, necnon universis et singulis aliis, sub nostrae indignationis aliisque nostro arbitrio poenis, ut tibi in praemissis pareant, et quidquid mandaveris exequantur, nec, sub quovis praetextu, aut quaesito colore vel causâ, te in praedictis audeant vel praesumant directe vel indirecte impedire seu molestare; sed imo tibi in omnibus assistant, suoque adiuvent auxilio.

Clausulas apponit.

§ 2. Decernentes irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac felicitis recordationis Bonifacii praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, principatus, marchionatus, et locorum praedictorum et aliis quibuslibet, etc., sub quibuscum-

que verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, etc., et alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iulii MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 15 iulii 1660, pontif. an. vi.

CCCV.

Diversae declarationes et ordinationes circa iuramentum per alumnos collegiorum pontificiorum praestari solitum, quo Sedis Apostolicae servitio reperiuntur adstricti iuxta decretum particularis congregationis cardinalium de Propagandâ Fide¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum circa iuramenti vinculum, quo pontificiorum collegiorum alumni Sedis Apostolicae (a quâ maximis sumptibus educantur) servitio reperiuntur adstricti, variae fuerint hucusque a nonnullis excogitatae interpretationes, quibus eiusdem Sedis in hoc eludatur intentio, et Dei gloriae et servitio, cui huiusmodi institutum dirigitur, non minimum detrahatur;

Motiva.

§ 1. Nos², opportune hac in re provi-

Innocentii X

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Lectionem et distinctionem huius bullae sumimus ex recensione quae in edit. Main. sub num. ccci extra locum reperiebatur, et alteram eiusdem recensionem hic duplicatam omitimus (R. T.).

decretum con-
firmatur.

dere cupientes, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum super hoc a nobis specialiter deputatorum, qui rem diligenter et mature discussissent, consilio, ac inhaerendo decretis aliâs circa praedicti iuramenti formulam emanatis, eaque, quatenus opus sit, innovando, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus, praedictos alumnos non ad triennium tantum, ut gratis aliqui interpretantur, sed perpetuo, quoad vixerint, in quocumque statu permanserint, Sedis praedictae servitio fuisse hactenus et futuros in posterum adstrictos, ut aliâs et signanter die VII augusti MDCXLV a felicis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro fuit declaratum, huiusmodi autem servitio minime satisfacturos, etiamsi in salutem animarum operam suam quoquo modo impendant, nisi illud ad praescriptum Sedis Apostolicae expleverint.

A collegiis
eiectos a iura-
mento praestito
non absolvit.

§ 2. Praeterea si contingat aliquem ipsorum incorrigibilitatis, vel malae valetudinis, aut aliâ qualibet ex causâ a collegiis eiici, aut sponte suâ quandocumque discedere, etiamsi nondum completis studiis aut sacris ordinibus fuerit initiatus, non idcirco censendum a iuramento ullâ ex parte solutum, tam circa servitium praestandum in missionibus, quam circa prohibitionem ingrediendi religionem, imo, ne hoc vel alio quovis praetextu dictae Sedis mens forsân eludatur, prohibemus ne, etiam elapso triennio, quovis tempore possit quilibet alumnus ad religionem admitti, nisi de expressâ nostrâ seu Romani Pontificis pro tempore existentis vel congregationis venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum in scriptis habendâ licentiâ, sub poenâ nullitatis professionis ipso iure, si aliter fuerint ingressi, et quod ab eâdem cardin-

alium congregatione, non obstante professione, ad primaevum statum revocari possint.

§ 3. Insuper declaramus, quod, concessâ alumnis, ut supra, licentiâ ingrediendi religionem, non idcirco censendi sunt a iuramento absoluti ex praesumpto tacito consensu, eo quod praedicta congregatio illorum operâ forsân non uteretur; ad haec, nullo pacto licere alumnis, contra formam iuramenti, vel religionem ingredi, vel alteri statui perpetuo se addicere, eo sub praetextu, quod quilibet teneatur sibi ipsi ratione aliquâ stabili consulere, eo quod haec sancta Sedes alumnis, postquam fuerint dimissi, non provideat; cum memorata congregatio neminem ex iis, qui ad missionis titulum ordinati sunt, quive suo instituto pro viribus incumbunt, consueverit unquam destituere; quod si secus aliquando forsân contingat, hoc eorum culpa adscribendum est, qui, postquam fuerint dimissi, eiusdem sanctae Sedis, a qua enutriti fuerunt, ac eius quod professi sunt instituti prorsus obliti, de se suoque statu eandem monere negligunt omnino.

Etiamsi religionem ingrediuntur a iuramento non absolvuntur.

§ 4. Quia vero, ut praefertur, non desunt aliqui, qui, non intelligentes gravitatem muneris sacerdotum secularium ad missiones apostolicas admissorum, quidve sanctae fidei propagationi et universalis Ecclesiae bono, attentâ praesertim temporum ac rerum circumstantiâ, magis conducat, audeant adhuc asserere huiusmodi iuramentum, in eâ parte qua cuiuslibet religionis ingressum prohibet, invalidum omnino esse tamquam impeditivum maioris boni, eoque praetextu, excusationem suae contumaciae obtinentes, iuramentum quoad hanc partem negligere praesumant: nos, volentes deinceps huiusmodi abusui opportune occurrere, eosque, qui contrarie praesumpserint, ad statum, cui ex praedicto iuramento repe-

Debeant de suo statu et loco informare congregationem.

riuntur obstricti, revocare, praecipimus omnibus alumnis, ut, postquam e suis collegiis vel sponte egressi vel dimissi fuerint, sive in statu et habitu seculari permanserint, etiamsi in sacris non fuerint, sive etiam postquam alicui religioni fuerint adscripti, donec vixerint, quolibet anno, si intra fines Europae fuerint, vel, si extra, quolibet biennio, de se suoque statu et loco ubi maneant, et quibus studiis et exercitiis operam navent, per litteras praedictam congregationem certiorant; litteras autem huiusmodi viciniori Sedis Apostolicae nuncio transmittere, atque etiam eousque iterare teneantur, donec per eiusdem epistolam certi fiant quod ad ipsum pervenerint.

Iuramento addita clausula.

§ 5. Utque id omnino observetur, praecipimus ut iuramento ab eisdem alumnis praestando addatur infrascripta clausula: *Item voveo et iuro, quod sive religionem ingressus fuero, sive in statu seculari permanserero, si intra fines Europae fuero, quolibet anno, si vero extra, quolibet biennio, mei ipsius, meique status et exercitii et loci ubi moram traxero, sacram congregationem de Propagandâ Fide certiorabo.* Praecipimus itidem quod idipsum praestent eorum superiores regulares quoad eos qui religionem fuerint ingressi. Praefectis vero missionum sacerdotum secularium iniungimus, sub poenâ suspensionis a divinis ipso facto incurrendae, ut quolibet anno diligenter perquirant de statu singulorum qui fuerunt alumni et ad eam missionem vel ratione originis vel nationis aut alio quovis modo pertinent, sive religionem fuerint ingressi, sive non, deque ipsis eorumque statu, exercitiis ac locis eandem congregationem omnino moneant. Praeterea praecipimus praesentes litteras ad singula collegia transmitti, eorum superioribus iniungentes ut adamussim illas observarent, expositasque habeant in loco pa-

tenti, singulisque obvio, ne ullo tempore illarum ignorantia a quopiam praetendi possit; et ut quovis anno in publico rectorio bis legantur, nimirum primâ dominicâ ianuarii et primâ iunii; necnon etiam immediate ante praestationem iuramenti, clarâ voce alumnis mox iuraturis legantur; ac, ne quis ab earum executione excusari valeat, ipsius iuramenti formulae eam, quae sequitur, clausulam superaddi mandamus: *Denique voveo et iuro, me praedictum iuramentum eiusque obligationem intelligere et observaturum iuxta declarationes factas a sacrâ congregatione de Propagandâ Fide et Brevi apostolico roboratas sub die xx iulii MDCLX.*

Clausula iuramento superaddita.

§ 6. Quia vero in tanto alumnorum numero, quos haec sancta Sedes ad fidei ministerium maximis sumptibus enutrit ac instruit, quotidianâ experientiâ comperitur ex defectu huiusmodi ministrorum opus Dei multoties praetermitti, et, quod maxime dolendum est, plurimas regiones, quae albae sunt ad messem, eâ de causâ misere deperire; districte praecipimus superioribus collegiorum, sub poenâ suspensionis ipso facto incurrendae, ut quolibet vice nomina singulorum qui ad collegium admittuntur, necnon eorum qui dimittuntur vel suâ sponte recedunt, statim ipsimet congregationi praedictae vel ipsius secretario transmittant, expressis singulorum aetate, patriâ, studiis, ordinibus, habilitate, ac locis ad quae diriguntur, quove die iuramentum praestiterint, ut in actis eiusdem congregationis redigi possit. Iniungentes alumnis, sub poenâ eiectionis a collegio, ne iuramenti praestationem ultra aetatem in decreto recolendae memoriae Urbani VIII praecessoris nostri die xxiv novembris mdcxxv praescriptam differant; superioribus vero, sub eadem poenâ suspensionis, ne ullam hac in re dilationem permittant, nisi ex

Alumnorum nomina in actis eiusdem congregationis iuramentum superaddita.

gravi causâ per ipsammet congregatio-
nem supradictam Romae, extra vero per
nuncios apostolicos in scriptis appro-
bandâ.

§ 7. Demum districte prohibemus, ut
nullos omnino, cuiusvis dignitatis et con-
ditionis extiterit, audeat praedictum iu-
rumentum, ac praesentes litteras, seu de-
clarationes, tam in totum quam secundum
singulas sui partes declarare aut inter-
pretare; sed, si quid forsân dubitari con-
tingerit, teneatur eandem Sanctam Sedem
consulere, ab eâque responsum in scrip-
tis expectare, sub poenâ violationis iura-
menti, si secus facere praesumpserit.

Decretum ir-
ritans.

§ 8. Decernentes easdem praesentes lit-
teras et in eis contenta quaecumque, etiam
ex eo quod quilibet, etiam speciali men-
tione digni, in praemissis interesse habentes,
seu habere quomodolibet praetenden-
tes, ad ea vocati et auditi non fuerint,
nullo unquam tempore de subreptionis vel
obreptionis aut nullitatis vitio, vel inten-
tionis nostrae aut interesse habentium
consensus, aliove quolibet quantumvis
magno et substantiali defectu notari, im-
pugnari, invalidari, infringi, retractari,
aut in controversiam revocari, seu ad ter-
minos iuris reduci posse, sed ipsas praesentes
semper firmas, validas et efficaces
existere et fore, suosque plenarios et in-
tegrus effectus sortiri et obtinere, ac ab
illis, ad quos spectat et pro tempore spe-
ctabit, inviolabiliter observari, sicque et
non aliter in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, ac eius-
dem S. R. E. cardinales, etiam de latere
legatos et Sedis praedictae nuncios, aliosve
quoslibet, quavis auctoritate et potestate
fungentes et functuros, sublatâ eis et
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et
interpretandi, facultate et auctoritate, iu-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac con-
stitutionibus et ordinationibus apostolicis,
necnon memoratorum collegiorum, et aliis
quibusvis, etiam iuramento, confirmatio-
ne apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ
roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indultis et litteris apos-
tolicis, eidem¹ sub quibuscumque verbo-
rum tenoribus et formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-
que efficacioribus, efficacissimis et inso-
litis clausulis, irritantibusque et aliis de-
cretis, in genere vel in specie, ac aliâs
in contrarium quomodolibet concessis,
confirmatis et innovatis; quibus omnibus
et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti
derogatione de illis eorumque totis te-
noribus specialis, specifica, expressa et
individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-
portantes, mentio seu quaevis alia expres-
sio habenda aut aliqua alia exquisita
forma servanda foret, tenores huiusmodi
pro plene et sufficienter expressis habentes,
illis aliâs in suo robore permansuris,
ad praemissorum effectum, hac vice dum-
taxat, specialiter et expresse derogamus;
ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis
derogat.

§ 10. Volumus autem ut earumdem
praesentium transumptis, etiam impressis,
manu alicuius secretarii praedictae con-
gregationis vel notarii publici subscrip-
tis, et sigillo personae in ecclesiasticâ di-
gnitate constitutae munitis, eadem prorsus
fides in iudicio et extra adhibeatur, quae
praesentibus ipsis adhiberetur, si forent
exhibitae vel ostensae.

Transumptio-
rum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,
sub annulo Piscatoris, die xx iulii
MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 20 iulii 1660, pontif. anno vi.

¹ Videtur legend. *eisdem* nempe *collegiis* (R. T.)

Formula¹ iuramenti ad praescriptum superioris Brevis praestandi a quolibet alumno collegiorum pontificiorum.

Ego N. filius N. dioecesis N., plenam habens instituti huius collegii notitiam, legibus et constitutionibus ipsius, quas iuxta superiorum explicationem amplector, me sponte subiicio, easque pro posse observare promitto.

Insuper spondeo et iuro quod, dum in hoc collegio permanebo, et postquam ab eo quocumque modo, sive completis, sive non completis studiis, exiero, nullam religionem, societatem, aut congregationem regularem, sine speciali Sedis Apostolicae licentiâ vel sacrae congregationis de Propagandâ Fide, ingrediar, neque in earum aliquam² professionem emittam.

Spondeo pariter et iuro quod, volente sacrae congregationis de Propagandâ Fide, statum ecclesiasticum amplectar, et ad omnes sacros etiam presbyteratus ordines, cum superioribus visum fuerit, promovebor.

Item voveo et iuro quod, sive religionem ingressus fuero, sive in statu seculari permansero, si intra fines Europae fuero, quolibet anno, si vero extra, quolibet biennio, mei ipsius, meique status, exercitii et loci, ubi moram traxero, sacram congregationem de Propagandâ Fide certiorabo.

Voveo praeterea et iuro, quod, iussu praedictae congregationis de Propagandâ Fide, sine morâ in provinciam meam revertar, ut ibi perpetuo in divinis administrandis laborem meum ac operam pro salute animarum impendam, quod etiam praestabo, si cum praedictae Sedis licentiâ religionem, societatem, aut congregatio-

¹ Hanc formulam iuramenti sumimus ex priore praedictae Constit. recensione apud Main. sub num. ccccl, quam supra omisimus (R. T.).

² Forsan aliquâ legendum ut infra (R. T.).

nem regularem ingressus fuero, et in earum aliquâ professionem emisero.

Denique voveo et iuro me praedictum iuramentum eiusque obligationem intelligere et observaturum iuxta declarationes factas a sacrae congregationis de Propagandâ Fide et Brevis apostolico roboratas sub die xx iulii MDCLX. Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia.

CCCVI.

Confirmatio quorundam privilegiorum a diversis Romanis Pontificibus consulibus et communitati civitatis Carpenctoratensis super nundinis, mercatibus, cognitione quarundam causarum, faciendisque proclamantibus seu bannimentis poenalibus, necnon infeudatione cuiusdam castris respective concessorum¹

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Constantis fidei et sinceræ devotionis affectus, quem dilecti filii consules et communitas civitatis nostrae Carpenctoratensis erga nos et Sedem Apostolicam gerere comprobantur, nos inducit, ut illa, quae ipsis a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris pro eorum commodo dictaeque communitatis ornamento et decore concessa fuerunt, apostolicae confirmationis nostrae praesidio robaremus.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt iidem consules et communitas, quod dudum felicitis recordationis Clemens Papa VII ipsis consulibus et communitati, ut nundinas ab omni gabellâ, datio, exactione, pedagagio et onere liberaret et exemptas, prout in aliis civitatibus et locis illarum partium celebrabantur, celebrari facere, ac duos mercatores probos ac in arte peri-

Motiva.

Expositio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tos¹, qui in domo publicâ dictae civitatis, aut alio loco deputando, de differentiis et discordiis, quae inter mercatores occasione mercantiarum orirentur, cognoscere, et eos² componere valerent, et a quorum ordinatione appellari non posset, et deinde piae memoriae Paulus Papa III quod ultra mercatum, quod ab immemorabili tempore citra in eâdem civitate qualibet die veneris ex concessione dictae Sedis fieri consueverit, in qualibet die martis in eâdem civitate aliud forum seu mercatum cum eisdem exemptionibus, cum quibus aliud die veneris huiusmodi celebrabatur, celebrare libere et licite valerent, indulserunt; ipseque Paulus III statuit et ordinavit, quod de cetero perpetuis futuris temporibus omnes et singuli aere alieno gravati, seu aliâs submissi vel obligati, ad mercatum dictis diebus venientes, tam eundo quam redeundo, pro debito civili ad alicuius instantiam capi aut aliâs quomodolibet vexari non possent. Postremo recolendae memoriae Pius Papa IV praedecessor noster, per eum accepto, quod Alexander episcopus Ostiensis cardinalis Farnesius nuncupatus S. R. E. vicecancellarius, tunc in illis partibus de latere legatus, praedictis consulibus causas minimas, quatuor ducatorum auri de camerâ non excedentes, cognoscendi et omni appellatione remotâ decidendi facultatem concesserat, quodque ab eisdem consulibus, vel certis aliis magistris nuncupatis, ad id ab ipsis³ communitate deputatis, pretia annonae constituendi et taxandi⁴ consueverant, ipse Pius praedecessor consulibus praedictis non solum causas quatuor ducatos non excedentes cognoscendi et decidendi, ac pretia annonae constituendi et taxandi, verum etiam quascumque alias

1 Deest *deputare vel constituere* (R. T.).

2 Forsan legendum *eas* (R. T.).

3 Vel potius legendum *ipsâ* (R. T.).

4 Lege potius *constitui et taxari* (R. T.).

ordinationes et decreta ad id necessaria faciendi et promulgandi, et ea, quoties expedire videretur, mitigandi, corrigendi et alterandi, taxas et ordinationes, ac quicquid in praemissis pro bono publico pro tempore facerent et decernerent, per mercatores, artifices, laniones, pistores, salamentarios, caupones, cetarios, piscium venditores, et alios quoscumque, cuiusvis status, gradus, ordinis et conditionis existentes, sub multis pecuniariis usque ad summam quatuor ducatorum similium per quemlibet transgressorem qualibet vice persolvendorum inviolabiliter observari mandandi, inobedientes et transgressores quoscumque illas incurrisse declarandi, et illas ab eisdem transgressoribus, quibuscumque appellationibus et diffugiis reiectis, irremissibiliter exigendi, fiscoque ac pauperibus et aerario eiusdem civitatis aequis portionibus applicandi facultatem in perpetuum, etiam privative quoad omnes alios magistratus (ita quod ea insolidum et solis ipsis consulibus, vel ut praefertur, pro tempore deputatis concessa et demandata esse censerentur); praeterea (cum de usu laudabili illarum partium singulis annis bandimenta et proclamata sub pecuniariis et aliis poenis adversus inferentes damna et iniurias culpâ vel negligentia cum animalibus vel aliâs in praediis territorii et districtus dictae civitatis consistentibus fieri consueverant, emolumenta ex poenis a contrafacientibus pro tempore exactis provenientia ad cameram apostolicam illarum partium spectarent, et¹ quorum locatione dicta camera annis singulis summam duodecim ducatorum similium, vel circa, percipere consueverat) eisdem consulibus ius² et facultatem proclamata et bandimenta huiusmodi suis loco et tempore, quoties opus fuerit, in eâdem civitate ac illius ter-

1 Legendum *ex pro et* (R. T.).

2 Edit. Main. legit *us*; itaque vel delendum etiam *et*, vel legendum *ius* (R. T.).

ritorio et districtu universo emittendi et fieri mandandi, bandimentis contravenientes ad solutionem mulctarum et poenarum propterea incursarum omnibus iuris et facti remediis cogendi et compellendi, concessit, et emolumenta quaecumque poenarum huiusmodi aerario dictae civitatis in perpetuum (ita quod nullo unquam tempore de bandimentis et poenis praefatis, earumque exactione, perceptione et aliis inde emergentibus, legatus ipse aut vicelegatus, seu dicti comitatus rector, vel camerae agentes pro tempore existentes, aut quivis alii quovis praetextu se intromittere possent) donavit, et in perpetuum applicavit; et insuper locum, seu castrum dirutum De terris, Carpenctoratensis dioecesis, ad dictam Sedem pleno iure spectans, et contiguum territorio dictae civitatis, tunc omni habitatore fere destitutum (in quo communitas et habitatores dictae civitatis ius pascendi cum eorum animalibus ex quibusdam conventionibus seu ordinatione necnon consuetudine antiquis habebant, omnia fere illius praedia et habitationes praefatas¹ pertinebant, ipsiusque civitatis statuta et consuetudines in dicto loco veluti unico incorporato territorio dictae civitatis servabantur, ipseque locus tunc eidem legato suberat, et ex illo idem legatus seu agentes pro dictâ camerâ annuatim non ultra duodecim ducatos similes, vel circa, cum certis aliis emolumentis, laudemis nuncupatis, percipere consueverant) cum universis eiusdem loci territorio et districtu, eorumque hominibus, vassallis, habitatoribus, incolis, domibus, aedificiis, praediis, aliisque iuribus et pertinentiis suis quibuscumque, eisdem consulibus et communitati in feudum nobile perpetuumque, sub annuo canone seu censu sex ducatorum auri similium camerae apostolicae illarum partium per-

¹ Legendum puto ad habitatores praefatos, pro et habitationes praefatas (R. T.).

solvendi⁴, assignavit, ipsosque consules et communitatem feudatarios et dominos in temporalibus perpetuos dicti loci seu castrum fecit, constituit et deputavit; et postremo idem Pius IV praedecessor noster motu proprio infeudationem et concessionem dicti loci seu castrum De terris, et alia praemissa, sub litteris rescissionis alienationum rerum Ecclesiae Romanae per eundem Pium praedecessorem sub datum xv kalendas iunii, pontificatus sui anno VI, editis, et quibusvis aliis similibus vel dissimilibus revocationibus, cassationibus et aliis contrariis dispensationibus² similium gratiarum, etiam ab ipso Pio praedecessore et Sede praefatâ editis, nullatenus comprehensa fuisse, esse vel fore, sed illa valida et efficacia perpetuo permanere declaravit, et, si opus esset, illa adversus easdem rescissiones et litteras revalidavit, ac in pristinum statum restituit; consulibus et communitati praefatis quod in dictis poenis incorporandis vel exigendis procuratorem fiscalem seu quemvis alium minime vocare tenerentur, et dictas poenas a quibusvis omni et quacumque appellatione remotâ exigere, et opportuna mandata exequi facere possent, concessit, prout in litteris apostolicis desuper confectis plenius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti exponentes praemissa omnia pro eorum firmiori subsistentiâ a nobis approbari desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesen-

Privilegia nonnulla conceduntur.

⁴ Potius lege *persolvendo* vel *persolvendorum* (R. T.).

² Forsan legendum *dispositionibus* (R. T.).

tium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, necnon dictarum litterarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, concessionem, indulta, statuta, ordinationes, donationes, infeudationes, applicationes, deputationes, declarationes, revalidationes, restitutiones, aliaque omnia et singula praemissa, ac in dictis litteris contenta, et inde secuta quaecumque, dummodo tamen sint in observantia, nec revocata existant, et sine praeiudicio iurium camerae apostolicae, applican.¹ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus.

Unusquisque ad mercatum absque ulla molestia venire possit.

§ 3. Decernentes omnes et singulas personas ad dictum mercatum, ut praefertur, venientes, seu ab illo recedentes, occasione seu praetextu quarumcumque declarationum poenarum incursum etiam dicto fisco ob non partitionem mandatorum pro debitis civilibus tam publicis quam privatis factorum applicandarum, molestari, carcerari, vexari, seu perturbari nullo unquam tempore posse aut debere; sicque per quoscumque iudices et commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublatam eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere, necnon irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contravenientium poenae.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus Carpeoratiensi et Cavallicensi episcopis, seu dilectis filiis eorum vicariis in spiritualibus generalibus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praefatas et praesentes litteras,

¹ Perperam ut puto ed. Main. habet *applican. pro apostolica* (R. T.).

ac in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte consulum et communitatis praedictorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostram praemissa omnia observari; contradictores quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositam, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 5. Non obstantibus recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII etiam praedecessoris nostri de unam, et concilii generalis de duabus dietis, dummodo quis vigore praesentium ad iudicium ultra tres dietas non trahatur, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quae in dictis litteris expressa sunt non obstare; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iulii MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 28 iulii 1660, pontif. anno vi.

CCCVII.

Confirmatio decreti congregationis de Propaganda Fide circa fratres Ordinis Eremitarum sancti Augustini Excalceatorum nuncupatorum, qui ex Europa ad insulas Philippinas transmittuntur, ne quovis praetextu in civitate Mexici aliisque in locis per quae eos transire contigerit moram, ultra quam necessitas itineris aut comitatus tulerit, ullo pacto trahere audeant, etc.¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper emanavit a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

Sacrae congregationis decretum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

cardinalium propagandae fidei negotiis praepositâ decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sacrae congregationis generalis de Propagandâ Fide habitae die XXVIII iunii MDCLX.

« Ne fratres Ordinis Eremitarum Excalceatorum sancti Augustini, qui ex Europa ad insulas Philippinas ad christianam fidem inibi iuvandam aut promovendam transmittuntur, a tam sancto opere distrahantur, subsidiaque spiritualia iis populis retardentur, sacra congregatio de Propagandâ Fide, facto verbo cum Sanctissimo, ac eminentissimo Duratio referente, prohibuit et prohibet singulis eorum, ne quovis praetextu in civitate Mexici aliisque in locis, per quae eos transigere contigerit, moram, ultra quam necessitas itineris aut com meatus tulerit, ullo pacto trahere audeant, sed recto tramite ad obedientiam sui commissarii in praefatis insulis residentis se conferant, sub poenâ privationis utriusque vocis, perpetuaeque inhabilitatis ad quaslibet dignitates seu munera suae religionis. Datum aedibus eiusdem sacrae congregationis hac die XXVIII iunii MDCLX.

Cardinalis ANTONIUS, praefectus.

M. ALBERICIUS, secretarius ».

Oratorem a censuris absolvit et decretum praesertum confirmat.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius procurator generalis dicti Ordinis seu congregationis fratrum Eremitarum sancti Augustini Excalceatorum nuncupatorum nobis subinde exponi fecit, ipse decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, ipsum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium, dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

§ 5. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v augusti MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 5 augusti 1660, pontif. anno vi.

CCCVIII.

Confirmatio primi Brevis erectionis provinciae B. Petri de Alcantarâ Ordinis sancti Francisci patrum Discalceatorum in Hispaniâ, cum electione mini-

stri provincialis et definitorum ipsius provinciae a SS. factâ¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Expositio.

Aliàs nos, carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici supplicationibus nobis humiliter porrectis inclinati, provinciam S. Ioannis Baptistae fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ in regnis Valentiae, Murciae et Granatae consistentem, in duas, unam scilicet, quae nomen provinciae S. Ioannis Baptistae retinere deberet, et alteram de novo erectam et B. Petri de Aleantara nuncupandam, provincias, sub certis modo et formâ tunc expressis, auctoritate apostolicâ divisimus, ac inter alia voluimus ut in capitulo provinciali, in quo praeses ipsiusmet capituli ad novam electionem praesideret, vel etiam in congregatione more capituli provincialis ad hunc effectum habendâ et celebrandâ, tempore et loco ab ipso ministro provinciali provinciae S. Ioannis Baptistae praescriptis, convocatisque per ipsum definitores et fratres, cunctisque omnium locorum seu conventuum ipsius provinciae guardianis, ex omnibus eius fratribus, hoc est de toto corpore provinciae, unus illorum in ministrum provincialem, definitores et guardianos per vota secreta ad praescriptum sacri Concilii Tridentini, et deinde ex corpore congregationis solummodo quatuor definitores et custos, servatis servandis, et prout in huiusmodi capitulis provincialibus moris est, eligerentur, quos omnes, ministrum provincialem, definitores et custodem, postquam electi fuissent, idem minister provincialis S. Ioannis Baptistae, seu praeses capituli, apostolicâ auctoritate confirmaret, et aliàs prout in nostris in

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

simili formâ Brevis litteris die IV augusti MDCLIX desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et verbatim inserto haberi volumus, uberius continetur.

§ 1. Cum autem, sicut nobis nuper relatum fuit, praedicti minister provincialis et vocales voluntatem nostram huiusmodi executioni demandare non curaverint, nec curent; hinc est quod nos, prospero felicitique regimini et gubernio praedictae noviter erectae provinciae B. Petri de Aleantara, ex commissi nobis caelitus pastoralis officii debito, providere volentes, ac de infra nominatorum dicti Ordinis fratrum expresse professorum charitate, prudentiâ, industriâ, idoneitate, religionis zelo, aliisque meritis plurimum in Domino confisi, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, harum serie absolventes et absolutas fore censentes,

§ 2. Motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, dilectos filios Franciscum Morales in ministrum provincialem, ac Christophorum Laurentium in custodem, neenon Didacum Fernandes in primum, Bernardum Morales in secundum, Franciscum de Estevan in tertium, et Alphonsum de Segura fratres Ordinis praedicti in quartum definitores dictae novae provinciae B. Petri de Aleantara respective, ad tempus quo aliarum provinciarum dicti Ordinis ministri provinciales, custodes et definitores iuxta regularia eiusdem Ordinis instituta apostolicâ auctoritate confirmata in suis officiiis durare consueverunt, tenore praesentium constituimus et deputamus.

§ 3. Mandantes propterea in virtute

Motiva.

Electio a Pontifice facta.

Mandatum de parendo.

sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, aliisque arbitrii nostri poenis, omnibus et singulis memoratae provinciae B. Petri de Alcantara superioribus, fratribus et personis, ceterisque ad quos quomodolibet spectat et spectabit in futurum, ut supra nominatos fratres ad officia eis respective per praesentes demandata recipiant et admittant, illosque recognoscant, ac eis in omnibus officia huiusmodi concernentibus pareant et obediant, ac faveant et assistant respective.

Decretum irritans.

§ 4. Ac decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac supranominatis fratribus plenissime suffragari, et ab illis, ad quos spectat et spectabit, in futurum inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.